FONDI " W e eniasluitse sl iy
Risorse Umane, Finanziade @ Strumentali
STRUTTURALI S psoriatsnd e
R |1ﬂ‘n.|i:nlp. per rm‘?ﬂm- ﬁp'hhmu“ P
Unione Europea EUROPEI 2014-2020 MIUR Ufficio IV

PER LA SCUCLA - COMPETENZE £ AMBIENTI PER UAPPRENDIMENTO {FSE)

www.istitutoromanazzi.it

IROMANAZZI
8]

STITUT
TECNICO ECONOMICO
LICEO LINGUISTICO

La Corwazione fa scuodla
AI’ALBO

Prot. n® 4298 del 02/09/2019

VERBALE ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE per la selezione di figure professionali ESPERTO ESTERNO
MADRE LINGUA da impiegare nella realizzazione del Progetto “IL CITTADINO EUROPEQ: DALLE RADICI STORICHE
ALLA FORMAZIONE DI UNA COSCIENZA INTERNAZIONALE” per il potenziamento della Cittadinanza europea Fondi
Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento”
2014-2020 Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 — Obiettivo Specifico 10.2
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree disciplinari di base — Sotto Azione 10.2.3B Cittadinanza Europea - Potenziamento linguistico e CLIL

CODICE PROGETTO: 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-56 MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0023636.23-07-2018 -
CUP: F97118000430007

VISTO

VISTO

VISTE

VISTE

VISTO

VISTA

VISTI
VISTA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Programma Operativo Nazionale Plurifondo 2014ITOSM20P001 “Per la Scuola - Competenze e ambienti per
I'apprendimento” a titolarita del MIUR approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del
17 dicembre 2014

I'Avviso pubblico per il potenziamento della Cittadinanza europea Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020 Asse | — Istruzione —
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 — Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C - MIUR Prot. 3504 del 31
marzo 2017, I'Errata corrige MIUR Prot. 3582 del 04 aprile 2017 e la Rettifica MIUR Prot. 4125 del 18 aprile 2017 e
successiva nota MIUR Prot. 4231 del 21 aprile 2017

la delibera n. 5, Prot. N. 1964, del Collegio dei Docenti nella seduta del 22 aprile 2017 e la delibera n. 1, Prot. N.
1978, del Consiglio d’Istituto nella seduta del 26 aprile 2017 con cui & stata approvata la partecipazione
dell’Istituto all’Avviso MIUR Prot. 3504 del 31 marzo 2017 con il progetto “IL CITTADINO EUROPEQ: DALLE RADICI
STORICHE ALLA FORMAZIONE DI UNA COSCIENZA INTERNAZIONALE"

le comunicazioni di approvazione del progetto 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-56 “IL CITTADINO EUROPEO: DALLE
RADICI STORICHE ALLA FORMAZIONE DI UNA COSCIENZA INTERNAZIONALE” e del relativo finanziamento e di
autorizzazione all’avvio delle attivita prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0023636.23-07-2018

il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale 2018 del finanziamento per la
realizzazione del progetto 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-56 “IL CITTADINO EUROPEOQ: DALLE RADICI STORICHE ALLA
FORMAZIONE DI UNA COSCIENZA INTERNAZIONALE” prot. n. 4160 del 14 settembre2018

la Nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 e la Nota MIUR prot. n. 35926 del 21 settembre 2017 “Fondi
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale ‘Per la Scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento’
2014-2020 - Attivita di formazione - Iter di reclutamento del personale ‘esperto’ e relativi aspetti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale. Chiarimenti - Errata corrige”

i criteri di selezione deliberati dagli 00.CC. e I'’Avviso esterno prot. n. 4117 del 07/08/2019

la necessita di individuare le figure professionali di ESPERTO ESTERNO MADRE LINGUA FRANCESE per la
realizzazione del Progetto “IL CITTADINO EUROPEO: DALLE RADICI STORICHE ALLA FORMAZIONE DI UNA
COSCIENZA INTERNAZIONALE” per il potenziamento della Cittadinanza europea Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020 Asse | —
Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 — Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di



Ministere deil lstuZone, ded Universza e dela Ricerca

FONDI

;;’u lhnarll’:ll::'l;lﬂn - { ':ﬂﬁm"' aete
ITRUTTUHR LI DamGMop.htmhmdeﬂihﬂ
$=ﬂam perla nlsdmt_d- Fm?lsmual per
Unione Europea EUROPEI 2014-2020 Uy e Dige

PER LA SCUGLA - COMPETENZE E AMBIENT! PER LAPPRENDIMENTO {FSE)

www.istitutaromanazzi.it

!'{OI\QANAZZI

STITUT
TECNICO ECONOMICO
LICEOQLINGUISTICO

La forwazione fa scudla
base — Sotto Azione 10.2.3B Cittadinanza Europea - Potenziamento linguistico e CLIL

CODICE PROGETTO: 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-56 MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0023636.23-07-
2018 - CUP: F97118000430007

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di una COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE delle candidature acquisite per
I'affidamento degli incarichi di cui all’oggetto, composta di soggetti dotati di adeguata professionalita
DISPONE
1. La premessa é parte integrante del presente provvedimento

P.R.

DS Giacomo Antonio MONDE ﬁ/(’w

La Commissione per la valutazione delle candidature come indicato in premessa & cosi costituita:

- D.S. Giacomo Antonio Mondelli con funzione di presidente della Commissione

- DSGA Pasqua Rutigliano con funzione di segretario della Commissione

- prof.ssa Antonia Anemone con funzione di componente della Commissione

La Commissione avra il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate
nei modi e nei termini richiesti nel bando, e di comparare le stesse al fine di aggiudicare gli incarichi
previsti. Si precisa che lattivita della Commissione & limitata solo alla valutazione delle istanze
presentate per la figura professionale di ESPERTO ESTERNO MADRE LINGUA FRANCESE nell'ambito del
PON 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-56 MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0023636.23-07-2018 -
CUP: F97118000430007.

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: valutazione degli elementi che
caratterizzano le istanze, con l'attribuzione dei punteggi stabiliti nel bando; elaborazione di una
graduatoria di merito. La Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico, non potra funzionare con
meno di tre membri e le decisioni saranno prese a maggioranza relativa.

I lavori della Commissione saranno svolti secondo i principidi legittimita, ponderazione e trasparenza,
sulla base dei criteri e punteggi fissati nell’Avviso pubblico prot. n. 6123 del 12/12/2018; tutte le attivitd
saranno verbalizzate e si concluderanno con lindicazione dei candidati utilmente collocati in
graduatoria. Il Dirigente scolastico, sulla base delle risultanze, con successivo provvedimento
formalizzera gli incarichi.

La Commissione & convocata per la valutazione delle candidature della figura di “ESPERTO ESTERNO

MADRE LINGUA FRANCESE” Mercoledi 04 settembre 2019 alle ore 15:00 presso I'Ufficio del Dirigente
scolastico.

/
F L
DSGA Pasqua RUTIGLIANO L ‘/Q —
Docente Antonia ANEMONE ‘H/r\‘\b\/& /J’\/v\u—@ AL




